
Tarieven Wmo 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwartewaterland; 

Gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

  

Besluiten: 

1. De tarieven Wmo 2023 voor huishoudelijke hulp en begeleiding als volgt vast te stellen: 

BTW plich- 

tig 

Productco- 

de 

PA eenheid Tarief 2023 Tarief 2022 Product 

Nee 02A00 Uur € 55,80 € 53,40 Individuele begeleiding 

basis Minuut € 0,93 € 0,89 

Nee 02A16 Uur € 85,20 € 81,60 Individuele begeleiding 

plus Minuut € 1,42 € 1,36 

Nee 02A19 Uur € 97,80 € 93,60 Individuele begeleiding 

specialistisch Minuut € 1,63 € 1,56 

Nee 07A00 Dagdeel € 35,76 € 34,15 Begeleiding groep licht 

Nee 07A12 Dagdeel € 46,15 € 44,07 Begeleiding groep mid- 

den 

Nee 07A16 Dagdeel € 65,57 € 62,61 Begeleiding groep zwaar 

Excl. 9% 

BTW 

08A03 Dag € 14,79 € 12,94 Vervoer dagbesteding 

niet-rolstoelgebonden 

Excl. 9% 

BTW 

08A04 Dag € 26,60 € 23,28 Vervoer dagbesteding 

rolstoelgebonden 

Nee 04A00 Etmaal € 204,21 € 194,97 Respijtzorg 

Nee 03A00 Uur € 55,80 € 53,40 Persoonlijke verzorging 

Minuut € 0,93 € 0,89 

Nee 01A01 Uur € 32,40 € 31,80 Huishoudelijke hulp 

Minuut € 0,54 € 0,53 

2. Deze tarieven in werking te laten treden op 1 januari 2023 en uit werking te laten treden op 31 

december 2023. 

3. De tarieven Wmo van 2021 voor huishoudelijke hulp en begeleiding per 1 januari 2022 in te trekken. 

4. De tarieven Wmo van 2022 voor huishoudelijke hulp en begeleiding per 1 januari 2023 in te trekken. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Zwartewaterland op 6 december 2022, 

De secretaris, 

drs. D.S. Ruddijs 

de burgemeester, 

ing. E.J. Bilder 

Nr. 119362 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland 

Gemeenteblad 2023 nr. 119362 21 maart 2023 1 


